

PROTOKÓŁ Nr 10/2015

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wasilkowie, które odbyło się w dniu **23 listopada 2015 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie przy ul. Białostockiej 7, początek posiedzenia 16¹⁰. Posiedzeniu przewodniczyła – Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel, która na podstawie listy obecności stwierdziła, iż obrady są prawomocne, w posiedzeniu uczestniczy 6 radnych. Obecni na posiedzeniu zgodnie z listą obecności – lista stanowi **załącznik Nr 1** do niniejszego protokołu.

Tematy posiedzenia:

1. Zapoznanie się z projektem budżetu na 2016 r.
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy różne.

W posiedzeniu komisji udział wzięli zaproszeni goście: Burmistrz Wasilkowa – Pan Mirosław Bielawski, Zastępca Burmistrza - Pan Piotr Karol Bujwicki, Sekretarz Gminy - Pan Zbigniew Tochwin, Skarbnik Gminy - Pani Anna Pochodin, Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej - Pani Irena Godlewska, pełniąca obowiązki Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej - Pani Magdalena Kowalczyk.

Ad. 1

Skarbnik Gminy - Pani Anna Pochodin omówiła projekt budżetu gminy na 2016 r. informując o planowanych dochodach w wysokości 45.096.280 zł, w tym dochody bieżące w wysokości 40.116.280 zł oraz dochody majątkowe w wysokości 4.980.000 zł. Natomiast wydatki budżetu gminy na rok 2016 szacowane są na kwotę 47.299.193 zł, w tym kwota 40.114.028 zł stanowią wydatki bieżące oraz kwota 7.185.165 zł. są to wydatki majątkowe. **Skarbnik Gminy - Pani Anna Pochodin** powiedziała, że w omawianym budżecie utworzone zostały dwie rezerwy: ogólna w wysokości 149.464 zł oraz celowa w wysokości 106.082 zł, która związana jest z zarządzaniem kryzysowym.

Radny - Pan Adrian Łuckiewicz zapytał czy przy sporządzaniu projektu budżetu gminy na rok 2016 zostały ujęte kwoty podatków po ewentualnej podwyżce. **Skarbnik Gminy - Pani Anna Pochodin** powiedziała, że zostały brane pod uwagę obecnie obowiązujące stawki podatków, gdyż "nowe" stawki podatków nie zostały jeszcze uchwalone.

Następnie **Zastępca Burmistrza - Pan Piotr Karol Bujwicki** omówił zadania inwestycyjne planowane w 2016 r. stanowiące zał. nr 1 do projektu budżetu gminy na 2016 r. oraz poinformował, że oprócz inwestycji wymienionych w omawianym załączniku, realizowane będą również inwestycje wspólnie z zarządem powiatu tj. w ramach dotacji - kontynuacja remontu drogi głównie w Studziankach na kwotę ponad 800.000 zł, we wsi Dąbrówki budowa chodnika na kwotę 150.000 zł, a także przebudowa drogi powiatowej Leńce - Jurowce na kwotę 300.000 zł. **Zastępca Burmistrza - Pan Piotr Karol Bujwicki** jednocześnie poinformował, że obecnie został złożony wniosek o dofinansowanie inwestycji

rozbudowy i modernizacji świetlicy przy ul. Dwornej w Wasilkowie na kwotę ponad 900.000 zł.

Radna - Pani Anna Pszczółka zapytała o zasadność ujęcia w projekcie budżetu gminy na rok 2016 inwestycji dotyczącej budowy boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Wasilkowie. **Burmistrza - Pan Piotr Karol Bujwickski** powiedział, że ta inwestycja została ujęta na prośbę rodziców i Dyrekcji Szkoły Podstawowej i ma na celu polepszenie warunków korzystania z tego obiektu oraz poprawę bezpieczeństwa. **Burmistrza - Pan Piotr Karol Bujwickski** dodał, że w ramach tej inwestycji planowane jest pozyskanie dotacji na ten cel.

Radna - Pani Anna Pszczółka zapytała o budowę miejsc parkingowych przy Szkole Podstawowej w Wasilkowie. **Burmistrza - Pan Piotr Karol Bujwickski** powiedział, że inwestycja ta zostanie przełożona na 2017 r., gdyż brane jest pod uwagę skorzystanie ze środków unijnych w przeznaczeniu na budowę targowisk w gminach, dzięki czemu możliwe będzie przeznaczenie części terenu na targowisko, natomiast pozostała część zostałaby przeznaczona na parking.

Radna - Pani Jadwiga Piotrowska zapytała o przyczynę nie ujęcia w projekcie budżetu gminy na 2016 r. inwestycji dotyczącej zagospodarowania terenu na tzw. Lisiej Górze. **Zastępca Burmistrza - Pan Piotr Karol Bujwickski** powiedział, że inwestycja ta nie mogła zostać ujęta w budżecie gminy, gdyż las należy do skarbu państwa, a mianowicie do Lasów Państwowych. Gmina może wesprzeć Lasy Państwowe na zasadzie dotacji. **Burmistrz Wasilkowa - Pan Mirosław Bielawski** powiedział, że obecnie trwają rozmowy z przedstawicielami Lasów Państwowych w tej sprawie.

Radna - Pani Jadwiga Piotrowska zapytała o usytuowanie planowanej pływalni w miejscu, gdzie jak wcześniej była mowa rozważa się budowę targowiska przy Szkole Podstawowej w Wasilkowie. **Burmistrz Wasilkowa - Pan Mirosław Bielawski** powiedział, że podtrzymuje plan budowy pływalni przy Szkole Podstawowej w Wasilkowie i rozważa wykorzystanie parkingów wokół pływalni. Natomiast na tę chwilę trwają m.in. rozmowy, z inwestorem, który planuje otwarcie sklepu Rossman na rogu ul. Polnej z ul. Kościelną, gdzie będzie możliwość skorzystania z parkingu koło tego sklepu.

Skarbnik Gminy - Pani Anna Pochodin powróciła do omówienia projektu budżetu gminy na rok 2016 informując o przewidywanym deficycie budżetu gminy w wysokości 2.202.913 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek. Ponadto uwzględnione zostały limity zobowiązań z tytułu papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek. Ustalono dochody i wydatki oraz wyodrębniona została kwota 172.518 zł na fundusz sołecki. Ustalono plan dla samorządowych zakładów budżetowych: przychodów - 1.792.720 zł i kosztów - 1.792.720 zł oraz plan dla wyodrębnionego rachunku dochodów oświatowych jednostek budżetowych: dochody - 72.100 zł i wydatki - 72.100 zł., a także upoważnienia Burmistrza.

Przewodnicząca komisji - Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel zapytała z czego wynikają różnice przydzielania dotacji przedmiotowych dla przedszkoli. **Skarbnik Gminy - Pani**

Anna Pochodin powiedziała, że w zależności od ilości dzieci uczęszczających do poszczególnych przedszkoli przyznawana jest dotacja.

Pełniąca obowiązki Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej - Pani Magdalena Kowalczuk zapytała o kwotę dotacji przyznanej Bibliotece, której wartość ujęta w projekcie budżetu gminy na rok 2016 jest taka sama jak w bieżącym roku. Natomiast obecnie po rozbudowie budynku Biblioteki koszty jej utrzymania będą większe. **Skarbnik Gminy - Pani Anna Pochodin** powiedziała, że po I półroczu koszty utrzymania Biblioteki zostaną przeanalizowane i wówczas ocenione zostanie czy przyznana kwota dotacji jest wystarczająca. **Zastępca Burmistrza - Pan Piotr Karol Bujwicki** dodał, że budynek Biblioteki po remoncie jest bardziej ekonomiczny w utrzymaniu, w związku z tym koszt jej utrzymania nie powinny być duże.

Radny - Pan Piotr Adam Półtorak zapytał czy Regionalna Izba Obrachunkowa wydała opinię dotyczącą projektu budżetu gminy na rok 2016. **Skarbnik Gminy - Pani Anna Pochodin** odpowiedziała, że jeszcze gmina nie otrzymała informacji z RIO.

Przewodnicząca komisji - Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel poddała pod głosowanie projekt budżetu gminy na rok 2016

W głosowaniu wzięło udział 6 radnych. Projekt uchwały otrzymał opinię pozytywną- 5 głosów-za, 0- głosów przeciwnych, 1- głos wstrzymujący się. Opinia stanowi **załącznik Nr 2** do protokołu.

Ad.2

Projekt uchwały w sprawie w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania omówiła **Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej - Pani Irena Godlewska**, która poinformowała, że z uwagi na m.in. zmieniające się kryteria dochodowe obecnie funkcjonująca uchwała dotycząca ustalenia odpłatności za usługi opiekuńcze wymagała aktualizacji. W odróżnieniu od lat poprzednich wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze została określona procentowo od dochodu na osobę w przypadku osób samotnych i samotnie gospodarujących lub osób zamieszkałych z rodziną. **Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej - Pani Irena Godlewska** dodała, że uchwała przewiduje ewentualną możliwość obniżenia lub odstąpienia od tej płatności na podstawie rozeznania sytuacji materialnej wnioskodawcy. **Radny - Piotr Adam Półtorak** zapytał o różnicę jaką dopłaci osobą zainteresowaną korzystaniem z usług opiekuńczych. **Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej - Pani Irena Godlewska** powiedziała, że koszt 1 godziny tej usługi wynosi 15 zł, z czego tylko 0,75 groszy pokrywa osoba korzystająca z usług opiekuńczych. Natomiast po przyjęciu tej uchwały kwota, którą będzie musiał pokryć podopieczny wzrośnie do 1,50 zł. **Sekretarz Gminy - Pan Zbigniew Tochwin** dodał, że powinniśmy wspierać pieniędzmi publicznymi osoby, które znajdują się w najbardziej trudnej sytuacji materialnej. Natomiast obecnie wspierane są też osoby znajdujące się w lepszej

sytuacji materialnej, które powinny w większym stopniu pokrywać koszty wynikające z korzystania z usług opiekuńczych. Obecnie przyznana jest dotacja z budżetu gminy w wysokości 400.000 zł w przeznaczeniu na usługi opiekuńcze. W przypadku wejścia w życie tej uchwały i dzięki kryterium dochodowemu możliwe będzie objęcie pomocą większą liczbę potrzebujących.

Przewodnicząca komisji - Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

W głosowaniu wzięło udział 6 radnych. Projekt uchwały otrzymał opinię pozytywną- 6 głosów-za, 0- głosów przeciwnych, 0- głosów wstrzymujący się. Opinia stanowi **załącznik Nr 3** do protokołu.

Przewodnicząca komisji - Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel o godzinie 17²⁵ ogłosiła przerwę. Posiedzenie wznowiono o godz. 17⁴⁵.

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Głos zabrał **Burmistrz Wasilkowa – Pan Mirosław Bielawski** informując, że obecnie obowiązujące stawki podatku są na bardzo niskim poziomie. Proponowane stawki ujęte w omawianej uchwale oparte zostały na podstawie stawek od podatków obowiązujących w sąsiednich gminach. W konsekwencji ustalone zostały na średnim poziomie co do ich wysokości na tle innych gmin. **Skarbnik Gminy - Pani Anna Pochodin** powiedziała, że podwyżka szacuje się o średnio 20 %. Dochód z tego tytułu zakładając taką samą liczbę pojazdów jak w bieżącym roku wyniesie około 40.000 zł. Dla przykładu **Skarbnik Gminy - Pani Anna Pochodin** podała zróżnicowanie wysokości stawek od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej (proponowane stawki - obecnie obowiązujące stawki - maksymalne stawki obowiązujące w gminach sąsiednich):

- a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - proponowane 475 zł, obowiązujące 370 zł, maksymalne obowiązujące w gminach sąsiednich - 811,60 zł,
- b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 742 zł, 600 zł, 1.353,94 zł,
- c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 1.008 zł, 800 zł, 1.624,72 zł.

Sekretarz Gminy - Pan Zbigniew Tochwin dodał, że obecnie obowiązujące stawki nie mają odniesienia co do ilości pojazdów, które poruszają się drogami w gminie przy czym zużywają nawierzchnię tychże dróg.

Przewodnicząca komisji - Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

W głosowaniu wzięło udział 6 radnych. Projekt uchwały otrzymał opinię pozytywną- 5 głosów-za, 0- głosów przeciwnych, 1- głos wstrzymujący się. Opinia stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Burmistrz Wasilkowa – Pan Mirosław Bielawski powiedział, że podobnie jak w przypadku wcześniej omawianego podatku od środków transportowych to obecnie obowiązujące stawki od podatku od nieruchomości w gminie Wasilków są również najniższe w porównaniu do ościennych gmin tj. Supraśl, Czarna Białostocka i Dobrzyniewo. Jednocześnie **Burmistrz Wasilkowa – Pan Mirosław Bielawski** dodał, że obecnie obowiązujące stawki możliwe były dzięki kredytowaniu i braniu pożyczek, które w przyszłym roku należy zacząć spłacać. Spłata długów uniemożliwi realizację wielu inwestycji. Wzrost podatków jako głównego źródła dochodu gminy pozwoli uniknąć zaciąganiu kolejnych pożyczek i braniu kredytów. **Skarbnik Gminy - Pani Anna Pochodin** powiedziała, że w przyszłym roku gmina musi wziąć kredyt na kwotę 3.289.013 zł. Podwyżka podatków pozwoli na zmniejszenie tego kredytu o połowę.

Radna - Pani Jadwiga Piotrowska zapytała czy w związku z podwyżką podatków mieszkańcy gminy otrzymają informator wyjaśniający przyczynę tych podwyżek. **Burmistrz Wasilkowa – Pan Mirosław Bielawski** powiedział, że planowane jest wyjaśnienie ewentualnych podwyżek poprzez umieszczenie informacji dotyczącej analizy sytuacji finansowej gminy oraz o przyczynach zwiększenia wysokości stawek podatków m.in. w Informatorze Miejskim, Gazecie Wasilkowskiej oraz w mediach społecznościowych.

Zastępca Burmistrza - Pan Piotr Karol Bujwicki dodał, że podwyżka podatków przyczyni się do większych możliwości korzystania ze środków unijnych, gdyż gmina musi posiadać środki przeznaczone jako wkład własny na daną inwestycję. Jednocześnie **Zastępca Burmistrza - Pan Piotr Karol Bujwicki** powiedział, że jest to ostatni moment korzystania z tych środków. Dlatego warto z ich pozyskania skorzystać.

Radna - Pani Anna Pszczółka zapytała o jaki procent ewentualnie wzrośnie podatek od budynków mieszkalnych. **Sekretarz Gminy - Pan Zbigniew Tochwin** powiedział, że obecnie obowiązujące stawki od budynków mieszkalnych stanowią 72 % stawki maksymalnej. Natomiast po ewentualnej podwyżce podatek ten stanowiłby 84% stawki maksymalnej.

Radny - Pan Adrian Łuckiewicz zapytał o ujęty w omawianej uchwale podatek od gruntów niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji oraz o podatek od budynków pozostałych wykorzystywanych do rekreacji indywidualnej.

Sekretarz Gminy - Pan Zbigniew Tochwin powiedział, że w tym roku weszła nowa ustawa o rewitalizacji i podatek ten musiał zostać zawarty w uchwale. Natomiast odnośnie podatku od budynków pozostałych wykorzystywanych do rekreacji indywidualnej dotyczy on domków letniskowych, które nie są budynkami mieszkalnymi, ale są przystosowane do okresowego wykorzystywania w celach mieszkalnych.

Przewodnicząca komisji - Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

W głosowaniu wzięło udział 6 radnych. Projekt uchwały otrzymał opinię pozytywną- 5 głosów-za, 1- głos przeciwnych, 0- głosów wstrzymujący się. Opinia stanowi **załącznik Nr 5** do protokołu.

Następnie **Radna - Pani Jadwiga Piotrowska, Radna - Pani Anna Pszczółka oraz Radna - Mirosław Bezdziel** zwróciły się do Burmistrza Wasilkowa o poinformowanie mieszkańców odnośnie kary jaką gmina musi zapłacić w przyszłym roku za przedwczesną sprzedaż ziemi, którą Agencja Nieruchomości Rolnych przekazała gminie.

Radny - Pan Piotr Adam Półtorak zapytał, czy jest możliwe przeprowadzenie audytu dotyczącego weryfikacji procedur przetargu na oczyszczenie zalewu w Wasilkowie. Chodzi o zmianę metody oczyszczania na inną niż była ujęta w przetargu. **Zastępca Burmistrza - Pan Piotr Karol Bujwicki** powiedział, że zostanie to zweryfikowane.

Projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2015 r. omówiła **Skarbnik Gminy- Pani Anna Pochodin**, informując, że zmiana w planie dochodów zwiększa się o kwotę 103.850 zł, co jest związane m.in. z wnioskiem Dyrektora Szkoły Podstawowej dotyczącym zwiększenia dotacji na remont sali gimnastycznej. W związku z tą zmianą aktualizacji ulegnie załącznik inwestycyjny w punkcie 13. Zmiana również dotyczy zmniejszenia planu dochodów o kwotę 4.000 zł, co związane jest ze zmniejszeniem dotacji celowej na realizację zadań z zakresu administracji publicznej. Oprócz powyższych zmian wprowadzona została nowa pozycja w załączniku inwestycyjnym w punkcie 10, dotycząca Opracowania Programu Rozwoju Lokalnego Gminy Wasilków na lata 2016 - 2020 - I etap. Wprowadza się również zmianę dotyczącą nazwy zadania inwestycyjnego w punkcie 8 załącznika inwestycyjnego, która zostaje poszerzona o dokumentację techniczną pt. "Budowa drogi rowerowej Białystok - Wasilków".

Przewodnicząca komisji - Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2015 r.

W głosowaniu wzięło udział 6 radnych. Projekt uchwały otrzymał opinię pozytywną- 6 głosów-za, 0- głosów przeciwnych, 0- głosów wstrzymujący się. Opinia stanowi **załącznik Nr 6** do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy gminy Wasilków z organizacjami pozarządowymi w roku 2016 omówił **Sekretarz Gminy - Pan Zbigniew Tochwin**. Podczas opracowywania Programu współpracy zostały przeprowadzone konsultacje z organizacjami pozarządowymi odnośnie funkcjonowania tego programu, a także uwzględnione zostały uwagi złożone przez niektóre organizacje. Program określa cele oraz zasady współpracy, formy współpracy wraz z priorytetowymi zadaniami publicznymi, a także wysokość środków przeznaczonych na realizację Programu oraz tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert.

Z uwagi na brak pytań co to omawianej uchwały, **Przewodnicząca komisji - Pani Mirosława Jadwiga Bezdziel** poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy gminy Wasilków z organizacjami pozarządowymi w roku 2016.

W głosowaniu wzięło udział 6 radnych. Projekt uchwały otrzymał opinię pozytywną- 6 głosów-za, 0- głosów przeciwnych, 0- głosów wstrzymujący się. Opinia stanowi **załącznik Nr 7** do protokołu.

Ad.3

Radna - Pani Anna Pszczółka zwróciła się z prośbą o analizę finansową dotyczącą organizacji "Dni Wasilkowa" ze strony Urzędu jak i ze strony MOAK-u.

Protokoły z posiedzenia komisji Nr 8 i 9/2015 zostały przyjęte jednogłośnie.

Więcej uwag i zapytań nie było.

Obrady zakończono o godzinie 18³⁵.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Katarzyna Szymańska



Przewodniczący Komisji:

Mirosława Jadwiga Bezdziel



